et au duc Charles III le 2G septembre 1501.
Les copies produites au procès ont été prises sur
les originaux aux archives do Turin par un savant
italien, fort habile paléographe, M. Pierre Vayra.

1

INFÉODATION DE BIENS PAR AmÉDÉE V COMTE DE SAVOIE

A GUILLAUME DE MONTBEL ET PRESTATION D'HOMMAGE-

LIGE PAR CELUI-CI AU COMTE.

Saint-Georges d'Espéranche, 23 octobre 1308.

Anno Domini M" CCC°VIII<>indicionesexta, deeimo
kalendas novembris per hoc presens publicum instru-
mcntum cunctis apparcat cvidenter quod nobilis vir
dominus Guillermus dnus Montisbelli, miles, sciens,
prudens, non coactus, non dolo inductus, sed sua mera
et spontanea voluntate, receptis que et habitis pro infra-
scriptis faeiendis et adimplendis et ob eausam infrascri-
pta faciendi etadimplendi ab illustri viro domino Amedeo
comitti Sabaudio quingentis libris bonorum denariorum
viennensium prout ipse dominus Guillermus asserebat
et conn'tebatur, dedit et ex causa donationis cessit, contu-
lit et mandavit, tradidit et quasi prefato domino comitti,
exceptis molendinis et battentorio (sic, dans la copie)
sitis juxta aquam de eier. que ipse dominus Guillermus
acquisivit ut asserebat a Guioneto filio Aymonis de
Aquabelleta quondam et eius uxore, et que tenet a
domo pnoratus de lepins, omnes res immobiles. do-
minia et seygniorias sibi competentes et competituras
competentia et competitura et que habet, tenet, possidet,
vel quasi, per se vel per alium habebit, tenebit et possi-
debit vel quasi, que non sunt nec esse consueverunt de
feudo vel retrofeudo ipsius domini comittis infra termi-
nos infrascriptos videlicet a superficie montis spine ex
una parte usque ad portam et banam rupis cruysillie ex
alt,era et protenditur per banam rupis deia banchets et

de verienosela (?) versus aquam de cier ex tercia, et ab

aqua de cier usque ad rivum qui est juxta domos illorum
de malnant ultra a parte de Verternes ex quarta et pro-
tenditur a dicto rivo recta linea versus montem seu mon-
tagniam superius et descendit inferius versus aquam de
flon que currit subtus longimala. Item quamdam suam
vineam sitam apud lo reposour Asperimontis iu Sabau-
dia juxta vmeam liberorum domini Rodulphi de Inter-
montibus quondam ex una parte et viam publicam ex
altera. Quaquidem donatioue ut supra facta, et ex causa
ipsius donationis traditione et quasi, ipsi dno comitti per
dict. dom. Guillermum dictus dnus comes incontinenti
pro se suisque heredibus et successoribus dictum dom.
Guillermum recipientem pro se suisque heredibus et
successoribus de predictis ipsi duo comitti donatis inves-
tivit cum quodam baculo quem in manu sua tenebat in
feudum ligium nobile antiquum et paternum seu in
aumentum alterius feudi quod dictus dom. Guillermus
tenebat et tenere consueverat a dicto dom. comitte,
vel a domino Intermontium, investivitque eumdem dom.
Guillermum recipientem ut supra de infrascriptis homi-
nibus et hospitiis hominum et eorumdem hominum
successoribusinfrascriptorum que jure proprio ad ipsum
dom. comittem pertinebant et de omnibus juribus et
rationibus que ad ipsum dom. comittem in ipsis homi-
nibus eorumque bonis et ipsorum occasione poterant
pertinere. Item investivit idem dom. cornes eumdem
Guillermum recipientem ut supra de eo feudo quod dict.
dom. Guillermus tenebat et tenere consueveratdomino
Intermontium quod feudum dictus dom. cornes dicebat
ad se pertinere tam ratione escheyte dicti feudi ob culpam
Roleti filii quondam domini Rodulphi de Intermontibus
quam ratione juris acquisiti per ipsum dom. comittem

ut asserebat, a ceteris heredibus dicti dom. Rodulphi,
quam etiam alia ratione, eo generaliter investivit et reves-
tivit dictus dom. cornes dictum dom. Guillermum reci-
pientem ut supra de castris Montishelli et Spine cum
mandarnénlis et territoriis ipsorum superius designatis,
et cum omni mero et mixto imperio et omnimoda juri-
dictione, et cum jure faciendi et habendi forum seu
mercatum apud sanctum Johannemde Novalesia imper-
petuum die mercurii cuiuslibet septimane et cum aqua-
giis, pasquagiis, venationibus et omnibus aliis et singulis
si que reperirentur fuisse ipsius dom. comittis vel esse,
vel ipsius dom. Guillermi vel ad ipsos vel ad aliquem
ipsorum modo aliquo pertmere, ipsumque dictum dom.
Guillermum recipientem ut supra ex causa predicta de

hiis de quibus non erat in naturali possessionevel quasi
posuit et iuduxit, constitucndo se dictus dom. cornes
ipsius dom. Guillermi nomine possidere vel quasi donec
de ipsius possessionem vel quasi acceperit seu apprelien-
derit, quam apprehendere possit per eum vel per alium
quandocumquede ipsius domini Guillermi processerit
volunlate et salvo et expressim aetointeripsas partes
quod per predictam donationem investituras et revesti-
turas nullam preiudicium fiât aut generetur, faelum aut
gencratum inlelligatur juribus competentibus dicto Guil-
lermo in hominibus domini Aquebellete (si que habet)

nec ipsi domino Aquebellete in juribus sibi competentibiis
(si que sibi competunt) in dictis suis hominibus, etc., etc.

Quittans et absolvens dtctus dom. corne. pro se suisque
heredibus dict. dom. Guillermum per aquilianam stipu-
lationem et acceptilationem subsecutam de omnibus et
singulis promissionibus conventionibus quibus dictus
dom. Guillermus convenisset aut promisisset ipsi dom.
comitti aliquas alias res in feudum accipere et etiam a

prestatione a)icuius alterius homagii quam pro predictis
etc. quibus quidem sic peractis dictus dom. Guillermus
recognoscens se predicta omnia et singula tenere a dieto
domino comitti in feudum et tenere velle, exceptis dictis
molendinis et batentorio de cier, cum intromissione
maauum in manus ipsius domini comiltis et oscu!o
interveniente ipsi dom. comitti recepienti [pro se] et here-
dibus suis in comitatu Sabaudie. homagium ligium
contra omnem personam fecit et corporaliter ad sanc1a
Dei evangelia jura vit et omnia et singula attendere facere
et observare que in forma fidelitatis nova et veteri conti-
nentur. Renuntiantes, etc.

Nomina vero dictorum hominum de quibus dictus
dom. comes investivit dict. dom. Guillermum sunt hec
Primo Johannes de Malnant, Thorentius de Malnant,
Perretus eiusdem loci, Ubori BIaneheti de Malnant
quondam, IIumbertus deuz de nous, liberi Aymonis
de Roseria quondam, Amerinus de Rosseria et fratres
eius, liberi Percenti de Roseria que fuit filia Perni de
Alogni, liberi Percenti Rosset de Rosseria quoadam,
Doso Chevrot de Roseria, Hugo Duoyllos (sic) fratres
eiusdem Bosonis, Johannes Mugnerii frater eiusdem
Bosonis et Ilugonis, Humbertus Tariaveuz qui moratur
intenementoMartiniTartavetquondam apud Espinetam,
Vuillermus Bergerii de Ologny et frater eius, Jaquctus
Nances, li jouz de Nances, li truant et Guillermus
dictus mutins eiusdem filius qui morantur el Bioley in
parrochia S. Johannis de Novalisia, Johannes Boverij
de S. Johanne predicto, Boysons et Johannes de les
Botieres, Perretus Martini et ejus liberi, liberi Doman-
geti eseopherii quondam, Rossetus de Cumina, liberi
IIugonis Tartavctde Cumina. Thomassetus de Dullins,
Jacquemetus delestra de familli, tres Ruphini de Sancto